
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

  N.03  
OGGETTO: Incarico temporaneo sostituto Responsabile dell’Area Amministrativa 

e Vigilanza e Polizia Locale. 

  03/02/2021                        

 

L’anno Duemilaventuno, il giorno 3 ( tre ) del mese di Febbraio   nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che la struttura organizzativa dell'Ente è articolata nelle seguenti n. 5 Aree di attività:  

-Area Amministrativa; 

-Area Vigilanza e Polizia Locale; 

-Area Economico-Finanziaria; 

-Area Patrimonio e Manutenzione ; 

-Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP.; 
 

cui sono preposti n. 3 Responsabili in P.O.; 
 

VISTO il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018;  
 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare l’art. 

21 “ Sostituzione dei Responsabili di Area;  
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 11 del 22/05/2019, con cui è stato incaricato della 

responsabilità dell'Area Amministrativa e dell’Area Vigilanza e Polizia Locale, in P.O. -  Cat. D - C.te 

Roberto RADICI; 
 

ATTESO che il predetto Responsabile trovasi assente dal servizio per motivi di salute; 
 

CONSIDERATO che occorre garantire la funzionalità delle citate Aree, prevedendo l'incarico 

temporaneo per la sostituzione del Responsabile momentaneamente assente; 
 

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di provvedere in merito; 
 

RITENUTO di individuare quale sostituto temporaneo l'Istruttore Direttivo Contabile - Cat. D – Dott. 

Giuseppe CAMBRIA, responsabile  dell’Area Economico-Finanziaria, alla quale viene attribuita, in via 

temporanea, la responsabilità dell'Area Amministrativa e dell’Area Vigilanza e Polizia Locale, in quanto 

ritenuto in possesso delle necessarie capacità ed esperienza professionali; 
 

VISTO l'O.A. EE.LL. vigente; 
 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  11.12.91, 

 n.48; 
 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.98 e n. 30 del 23.12.2000; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

 

 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

IL SINDACO 

F.to Ing. Antonino MUSCA 

 

 

 DETERMINA  
 
Di richiamare la premessa narrativa che si intende integralmente trascritta e confermata nel presente 

dispositivo; 
 

Di incaricare il Dott. Giuseppe CAMBRIA, l'Istruttore Direttivo Contabile - Cat. D, della sostituzione 

temporanea del Responsabile dell'Area Amministrativa e dell’Area Vigilanza e Polizia Locale C.te 

Roberto RADICI, assente per motivi di salute, per gli adempimenti, strettamente indifferibili e urgenti, 

necessari a garantire la funzionalità delle dette Aree; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento cesserà automaticamente di produrre effetti con il rientro in 

servizio del responsabile titolare delle predette due aree; 
 

Di disporre che copia del presente provvedimento: 

-venga trasmesso al dipendente incaricato della temporanea sostituzione; 

-venga trasmesso ai Responsabili delle Aree, al Segretario Comunale ed agli Assessori; 

-venga pubblicato all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale nella Sezione 

"Amministrazione Trasparente"; 
 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 
 

 

 

 COMUNE DI SINAGRA  
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  03/02/2021 al 18/02/2021 

 

 Dalla Residenza Municipale, 03/02/2021 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


